Igitur ut ab omnibus communiter qui prelio interfuerunt affirma-
tur, fiplures de venientibus a prelio & de prelio non fuiffent, de illo-
rum prope XL millium numerofa multitudine nullus pene anfugiffet.
Sepe dictus enim Vincencius ut totam opinionem omnis fraudis quam
penes eumautumabant, nec non ut totam fufpicionem tolleret, ipfebel-
fum cum fuis inchoavit, viriliter pugnavit & cum domino Rege & fui
regni nobilibus fortiter decertans victoriofe triumphum glorie de bar-
baris & eorum auxiliariis feliciter reportavic.  Ambiguum igitur penes
multos eft, quod di€tus Vincencius tantam fraudem & tam crudelem
cladem fue genti fuiffet molitus, cum in tam arduo negocio & neceffa-
rio valde regno Polonie tantam gloriam duraturam perpetuum acquifi-
vit. Nec hoc pretereundum eft, quafi de non modico miraculo, quod
cum tot de illis ruerint, de Polonis folum XII nobiles & de {implicibus
nge XXX viri ceciderunt, ut limpide agnofcamus, Deum cum fuis
{anétis pro ipfis pugnafle, utin tanti prodigii monimentum a Polonica
gente Deus fine intermiffione in perpetuum collaudetur.  Ipfo igitar
tempore audita ftrage barbatorum, circa feftum beati Michaelis Ar-
changeli una manu forti venit Poznaniam Rex Bohemie Johannes &
oppugnavit eam cum machinis & fofforibus, fed militibus & civibus
fortiter repugnantibus, 700 homines de fuis perdens & plures de fos-
{oribus amittens, machinas derelinquens, confufus cum magna trifti-
cia Wratislaviam repedavit, fuftinens damnum XX milljum marcarum.

‘Anno Domini 1332. exeuntes cruciferi in cena Domini vallaverune
civitatem Biczefzcze, quam impugnantes quatuor diebus cum machi-
nis & aliis inftrumentis; €0 QU0 Rauci milites effentinea, ipfam per tra-
dicionem aliquorum civium, feptimo die obtinuerunt & Wladislavia ju-
nior fponte fe fubdidic eis. Milites igitur cum uxoribus & puerisultro
exulantes preter Albertum Palatinum ditum Kofzezelecz, qui in caftro
di€to Pakofcz fe cum fuis recepit & diétis cruciferis fe viriliter refi-
ftendo oppofiit: alii omnes in Cracoviam ad Regem fe contulerunt.
Eodem anno circa feftum beati Johannis Baptifte, Vincencius Palati-
nus inopinabiliter telo percufiiis interiit. Rex autem Wiadislaus circa
affum-

L2 ) 10§
affumpcionem virginis gloriofe iterum contra cruciferos eft profettus,
& quia fraudatores nusquam defunt, nihil _circa ipfos valens proficere,
treugas usque ad feftum pentecoftes interim confiliandi & de negocio
colloquendi cum ipfis accipiens, in Poloniam majorem remeavit, ubi
fugitivos Duces Polonie regno incubantes aggrediens; decem & eo atn-
plius iplorum fc.)rtahcia. concremavit & deftruxit, Cofzczam caftrum
quod plus genti Polonice imminebat cum exercitu vallans.  Hi autem
qui erant in caftro conclufi de loci firmitate & virtute animorum confifi,
non folum pacem non recipere fed rebellare fortiter contendebant, quod
videns filius Regfs excellentiffimus Cazimirus, cum Ungaris & fuis facto
impetu caftrum eft aggreflus & acquirens potenter, prope C homines
ibidem interemit preter quos erant galeati, alii Szlefite, alii Bohemi
alii Allemanni, multi nobiles viri, quorum nullum Dux Cazimirus per-
mific vivere, & fic pacato regno in Cracoviam rediit cum triumpho.